CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL
Deputado Pedro Uczai – PT/SC

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Venho por meio deste, com fundamento no parágrafo único do
Art. 182 do Regimento Interno na Câmara dos Deputados, declarar
meu  VOTO NÃO (Ao texto)  ao DTQ 16 - NOVO - Destaque para
Votação em Separado da expressão "secreta" contida no §3° do art.
53  da  Constituição  Federal,  incluído  pelo  art.  1°  do  substitutivo
apresentado pelo relator, apresentado a PEC 3/2021, acompanhando
a orientação do Partido dos Trabalhadores em Sessão Deliberativa
Extraordinária realizada no dia 16/09/2025.

Na oportunidade, comunico que, por problemas técnicos, não
consegui registrar meu voto no INFOLEG, por este motivo, declaro
meu voto de forma escrita.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

PEDRO UCZAI
Deputado Federal PT/SC

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 229 – CEP: 70160-900 –
Brasília – DF

Fone: (61) 3215-5229 Fax: (61) 3215-2229

*C
D2

50
12

95
86

70
0*

DV
T

n.
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
5

12
:3

6:
51

.6
87

 -
M

es
a

DV
T

22
 =

>
PE

C
3/

20
21

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Uczai
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250129586700

	CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL